idem pii Benefactores in suis Dotacionibus nihil penitus pro se paci essent, sed tantummodo pro peccatorum suorum remissione se bona sua Deo offerre declaraserint. Ecclesiarum siquidem Praefules preces pro iis imperandas esse duxerunt; quamvis illi propria bona offerentes ne verbum quidem ea de re fecissent. Sacrorum hujusmodi Dipthychorum usus sensum defecit; ob idque in oblatione jacent alicubi complurimBenefactorum nomina. Ad non ldecirco deferere fas est, usum & disciplinam orandi pro iis, & Sacrificium Missae pro illis offerendi. Atque inde praeceptum applicandi Missam Conventualem pro Benefactoribus in genere, originem, atque rationem dedit.

§. 15. Quemadmodum vero, loquendo de Missa Parochiali superius dictum est, varia excusationes afferri solere, ad declinandum illius applicationem pro Populo diebus Fefis de praecepto; ita pariter usuveni, quoad applicationem quotidiana Missae Conventualem pro Benefactoribus in genere. Ut autem superiores illae, sic etiam haec posteriores, provide è medio sublatæ fuerint per opportunas Congregationis Concilii Tridentini resolutiones, qua proinde in his etiam auctoritate nostra approbamus, & confirmamus.

§. 16. Nonnulli siquidem obtenui contraria confutandis, etiam immemorabili, in propriâ Ecclesia vigentis, ut ab hujusmodi onere eximi possiblè sibi perfuerant. Verum jam plures responsum fuit, hujusmodi conuetudinem, licet immemorabilem, quæ potius abusus, & corruptela dicenda est, nemini suffragari.

§. 17. Alii à Missa pro Benefactoribus in genere applicanda se excusat voluerint, ex eo, quod alio quopiam Missarum onere obstrici inveniantur, vel

ratione proprii Canonici, aut alterius Beneficii Ecclesiastici, quod insimul cum Canonicali praebenda obtinent; vel quia, præter munus Canonici, seu Beneficii, aut Manthonarii in Ecclesia Cathedrali, seu Collegiata, quam etiam in eadem, vel in alia Ecclesia Parochiale curam exerceant, dum Missam Conventualem canunt diebus Fefis de præcepto, debent pro Populo sibi commissio eam applicare; ac proinde nequeunt candens pro Ecclesiæ Benefactoribus specialiter offerre. Sed his quoque obviam irum est, jubendo singulis predicitis, ut Missam Conventualem, quam canunt, pro Ecclesiæ Benefactoribus in genere applicent; pro aliis vero, pro quibus ipsi peculari Missam applicare tenentur, alterum substituant, qui ipsorum loco Missam hujusmodi celebet, applicetque.

§. 18. Aliorum pariter exceptio fuit, quod Missa Conventualem non semper à Canonici, aut Dignitatibus celebretur, sed aliquando etiam à Beneficiatis, aut Manthonariis; quos minus æquum videtur pro Missa celebratione omni elemosyna carere, quæ unde defunti valent, ignoratur. Cui tamen rei pariter consutum est, demandando, ut ea defunatur ex Massa distributionem.

§. 19. Alii denique obtenderunt exiguitatem hujusmodi distributionum, quæ, ob detractionem electrosynam quotidianam pro Missa Conventuali, ad nihilum fere redactæ, vix foret, ut ab aliquo carentur, cum magno detramento servitii Ecclesiæ præstandi. Tridentina quidem Synodus *sess. 24. cap. 15.* opportinas rationes ostendit, quibus Canonicalium Prebendarum inopinè valeat provideri. Si vero designatam à Concilio viam, ut fere evenire solet, nequam initio posse contingat, reliquum erit ad Congregationem Concilii recursum habere; cujus erit, peripetè ex vestris relationibus rerum statu, auctoritate Apostolica à Prædecessoribus nostris eidem imparita, & à Nobis etiam præsentum tenore confirmata, quotidianam applicationem Missæ Conventualem pro Benefactoribus in genere, ut alias, ad Fefos tantummodo dedit.

§. 20. Non modo Ecclesiæ Patriarchalibus, Metropolitanis, Cathedralibus, & Collegiatis injunctum reperiatur, ut quotidie Missa Conventualelis in eisdem canatur, sed etiam in Rubricis Generalibus, quarum exacissimam Fraternitatibus vestris custodiā commandamus, præscribitur, ut certis diebus non una, sed bina, atque etiam aliquid tres Missæ Conventuales uno die celebrentur. Itaque quum nuper à Nobis dictum fuerit, primam Missam Conventualem quotidie pro Benefactoribus in genere celebrandam, & applicandam esse; nunc expendendum supereft, an earundem Ecclesiæ Capitalia juridictioni vestra repective subiecta adigere debeatis, ut alias quoque Missas, si plures, ut prefertur, celebrari contingerit, pro Benefactoribus in genere similiter applicant.

§. 21. Hujusmodi quasi ab aliquibus ex vobis Ecclesiastico zelo flagrantibus supradictæ Congregationi Venerabilium Fratrum nostrorum Concilii Tridentini Interpretum proposita est. Jaunque ante illius propositionem compertum fuerat, alias ab eadem Congregatione responsum fuisse, concedendam esse exemptionem ab onore applicandi secundam, ac tertiam Missam Conventualem pro Benefactoribus in genere, attenta Canonicalum, & Beneficiorum tenuitate; ex quo inferri poterat, hujusmodi applicationis debitum manere, ubi de Ecclesiæ pauperibus non ageretur.

§. 22. Verum quum hanc definiente questionis regulam apud prædictam Congregationem non admodum veteri obseruantia firmatam probemoverimus, cumquæ hujus dubii solutionem eadem Congregatio nuper judicio nostro remittendam esse censuerit; Nos ita judicamus, idque voluntatis tenendum indicimus: laudandos nempe, & confirmandos esse, quotquot sponte sua secundam, aut tertiam Conventualem Missam pro Benefactoribus in genere applicant; qui vero idem agunt ex vi conuetudinis in ipsorum Ecclesia vigentis, iis imponendum, ut in ea conuetudine perseverent;

verò id usū receptum non inventur, liberam omnino secundæ, testiæque Missæ Conventualeis applicationem celebrantibus relinquendam esse, dummodo in commemoratione pro defunctis, Ecclesiæ Benefactorum in genere non obliviscantur.

§. 23. Huic demum Epistole nostræ finem imponentes, Fraternitatis vestras enixe hortamus, ut maximam curam, & vigiliam in id confessatis, ut in Ecclesiæ vestrarum Choris, præter devotam celebrationem, debitamque applicationem Missæ Conventualeis, Hora Canonice non præpropere, sed exacte, pauca nempe interposita, & maxima, qui decet, reverentia, ac religione canantur.

§. 24. Equidem scimus, in aliquibus Metropolitani, & Cathedralibus Ecclesiæ, inter Canonicos eam opinionem invalidisse, ut se munus suum fatis implere contendant, dum Choro presentes assidunt, nec ipsi sibi silentium imperent, neque pfallentibus Beneficiatis, aut Manthonariis in cantu le adjungant. In hujusce vero opinionis confirmationem, adduci ab iisdem solent invenientes conuentiones, flatuta peculiaria, aut etiam prætentia Ecclesiæ luarum Privilegia. At quum Synodus Tridentina *sess. 24. cap. 15.* loquens de Dignitatibus, & Canonicis, qui Choro interesse debent, unum ex eorum officiis esse dicat, in Choro ad psallendum instituto, Hymnis, & Cantici: Dei nomen reverenter, distincte, devoteque laudare; quinque pauca omnino sint Capitula, in quibus ei modo à Canonicis in Choro assistunt, id est que recepte in universta Ecclesia disciplina paucos illos adverari dignoscatur; quum insuper opitio illa nunquam in Congregatione Concilii Tridentini interpretationi præposita, examinata

Mercimonia super Missarum elemosynis detantur, sub Censuris Summa Pontifici reservatis.

Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primitibus, Metropolitanis, Archiepiscopis, & Episcopis universis, gratiam, & communionem Se-
dis Apoliticæ habentibus.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Q uanta cura adhibenda sit, ut Sacrosanctum Missæ Sacrificium non solum omni Religionis cultu, ac veneratione celebretur; verum etiam ut à tanti Sacrificii dignitate cuiusvis generis mercedum conditiones, pacta, & importuna, atque illebiles elemosynarum exactiones potius, quam postulationes, aliaque hujusmodi, quæ a limoniacâ labo, vel certe à turpi questiū non longe abint, ē medio tollantur, nemo est ex Catholicæ Fidei cultoribus, qui ignoret,

Id quam ablonum sit, atque alienum ab ipsa, five expressa, five tacita pie offerten voluntate, omnes plane intelligent. Nec aliter existimandum est; in illa enim potius Missas esse celebrandas quicquid vult, ad quam, religionis, &

pietatis stimulis ductus, eleemosynas consert, aut
in qua quicquam fortasse tumultus est, quam in
alii Ecclesie sibi profluit ignota. Quod lance, veluti
mercuriatus faciens a turpis lucri cupiditate in-
ductum, non solum ab avaritia suplicio, &
vitio, verum etiam a furti crimen, unde resili-
tutioni subjecit, haud immune, in caufa eti, ut
bonorum quamplurimi, ad quorum notitiam mer-
catura hujusmodi venit, graviter offensi, ad ele-
mosynas ad celebrandas Missas amplius offerendis
fete ablineant.

§. 5. Excrebilem hujusmodi abutum aliquibi
senium irreptem detentiles Romani Pontifices
Prædecessores nostri, de consilio tum Congregationis
S. R. E. Cardinalium Universalis Inquisitionis contra hereticam pravitatem, tum Congregationis Cardinalium Concilii Tridentini Interpretatum, decretum voluerunt, nimurum à quolibet Sacerdote, stipendio, seu eleemosyna majoris pretii pro celebrazione Missæ à quocumque accepta, non posse alteri Sacerdoti Missam humiliodio celebratru stipendum, seu eleemosynam minoris pretii erogari, eti eidem Sacerdoti Missam celebranti, & contentienti, se majoris pretii stipendum, seu eleemosynam accepisse indicasset.

¶ 4. Ea propter vos, Venerabiles Fratres, in Apololici ministeriis, & sollicitudinibus nostris partem adicticos, rogamus, & maximopere in Dominio hortamur, ut confitientes vigilias super gregibus vestris, enitamini, ne ea peccatis amplius pervegetur, sed ut penitus extinguitur. Ab avaritia enim, tanquam à radice, malorum omnia germinant; quam quidam appetentes, erraverunt à Fide, & interierunt fe doloribus multis. Avaritia quidem nulla potior contagio, qua conceptum apud omnes Sacerdotalis dignitatis, perfectione opinionem magis inficiat, evellatque. Avaritia opibus Deum posthabet, ac servit Mammonæ docens, efficit, ut avari hereditatem non habeant in Regno Christi, & Dei. Quod si hæc in Laicis hominibus minime toleranda, atque adeo legibus coer-

cenda, quid in Ecclesiasticis viris, qui terrenis rebus
nuncium miserunt, qui in fortem Domini vocati,
qui Deo mancipati sunt? Quid quod non per mun-
dana lucra, sed per Altaris ministerium, tam for-
dide, & cum fanciliissimum legum contemptu, &
cum Sacerdotialis characteris dedecore, in avari-
tiam precipiti animo rapiuntur? Contendite igit-
tur, Venerabiles Fratres, quibus Chirilli ovium
cura demandata est, non tolum ut verbo, & exem-
plio praevente, Chirilli itis bonus odor in omni lo-

CIRCA MISSIONARIOS

Ad dict. Tom. 3. Part. 3

De Ritibus seu Cæremoniis Sinensibus.

BENEDICTUS P A P A X I V.

Ad perpetuam rei memoriam

Ex quo singulari providentia factum est, u
Orientalium, & Occidentalium Indiana
Regiones Europee innovercent, Apostolica Sanc
ta Sedes, quæ ab ipsis Ecclesiæ incunabulis Evan
gelice veritatis lumen ubique diffundere, &
illud ab omni erroris umbra servare maxim
studio curavit, in his quoque novissimis tem
poribus Evangelicos Operarios in aedificia Re
giones sedulo misit; ut Idolatria ibi late domi
nante funditus eradicator, Christianæ Fidei le
men opportune spargerent, atque horrentes i
los, & incultos campos in fertiles, florentesque
vineas, uberrimos aeterna vita fructus datura
commutarent. Ex Regionibus autem illis, quæ
Sancta Sedes præ ceteris ante oculos habuit, fu
profecto amplissimum Sinarum Imperium: quia
quidem negari non potest, quia Christi
na fides progressus ingentes fecerit, longe etia
regiones futuras nisi coarta inter Operarios

maiores factura, nisi coorta inter ipsas
Sacerdotia Sede illuc missos fidit, curium inter-
diffent.

§. 1. Occasionem disidiis ejusmodi dederunt
Ceremonia quadam, & Ritus, quibus Sine-
fes, ad Confucium Philotophum, & majoris
fuis honoribus prosequendos, uti confusione
cum nonnulli ex Missionatis contendenter, e-
esse Ceremonias, & Ritus mere civiles, adeoque
concedendos iis, qui relicto Idolorum cultu
Christianam Religionem amplectebantur; con-
tra vero alii eos, utpote superlitionem oleum
sine gravi Religionis injuria permitti nullo mo-
do posse alterferent. Quæ sane controversia mis-
tis annis Apostolica Sedis curam, & follicitum
dinem ad se traxit; cum id maxime caveat, an
zizania in agro Dominico radices agant, an
si forte egerint, ex, quam cito fieri potest, eve-
lanter.

§. 2. Primo itaque ad Sancta Sedis Tribunum
Caulum hanc detulerunt ii, qui Ceremonias illas,
et Ritus Sinceros superstitione imbutos suscep-
cabantur. Super illis Dubia nonnulla propo-
fuerunt Congregationis de Propaganda Fide, quae
anno 1645, comprobavit responsum, ac deci-
nes Theologorum, qui Ceremonias, et Ritu-

pro varia rerum expeditiorum ratione fuerint tacta, ac promulgata, tantum absuit, ut Rituum Sinenum controversia finem obtineret, ut magis illa vires, & incrementum acquireret. Nam scilicet